
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  9  del  16.1.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

MODIFICA DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEL PALAZZO 

DELLE PAURE E DELLA TORRE VISCONTEA - APPROVAZIONE 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno sedici del mese di gennaio alle ore 14.40 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9  del  16.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 1775 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

       

 il 6 ottobre 2012 è stata inaugurata la nuova  sede espositiva del Palazzo delle Paure e che  nel 

corso del 2013 si è sperimentato l’orario attualmente in vigore, pari a 28 ore di apertura 

settimanale, secondo la seguente articolazione: da martedì a venerdì 15-19, sabato e domenica 

14-20, lunedì chiuso; 

 

 anche l’orario di apertura della Torre Viscontea è di 28 ore settimanali secondo la seguente 

articolazione: da martedì a venerdì 15-19, sabato e domenica  10.30 – 12.30; 15-19, lunedì 

chiuso; 

 

 valutate le esigenze del pubblico e monitorati gli orari d’ingresso che, raramente si protraggono 

oltre le ore 18, nonché la necessità di garantire un’ apertura al mattino per le scuole, ed una 

serale per gli incontri e le conferenze, si è ipotizzato di proporre una diversa articolazione degli 

orari di Palazzo delle Paure e di contrarre le ore della Torre, al fine di realizzare  una maggiore 

efficienza, funzionalità ed economicità della gestione; 

  

Visto lo schema dei nuovi orari di apertura al pubblico del Palazzo delle Paure e della Torre 

Viscontea, allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale (All. 1); 

 

- Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

- Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

- Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  

 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 120 del 5 luglio 2012; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare, con decorrenza 1 marzo 2014,  i nuovi orari di apertura al pubblico del Palazzo 

delle Paure e della Torre Viscontea, così come indicati nel  prospetto allegato alla presente 

deliberazione, quale parte integrante e sostanziale (All. n. 1); 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 
 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9  del  16.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                  f.to VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  24.1.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  8.2.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   24.1.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    24.1.2014                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                         f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


